
１．貸借対照表の内容に関する明細

（１）資産項目の明細

①有形固定資産の明細 （単位：円）

区分 全体会計 海部消防組合
海部老人ホーム町村

組合
海部郡特別養護老人

ホーム事務組合

徳島県市町村議会議
員公務災害補償等組

合

徳島県市町村総合事
務組合（一般会計）

徳島県市町村総合事
務組合（滞納整理事

業特別会計）

徳島県後期高齢者医
療広域連合（一般会

計）

徳島県後期高齢者医
療広域連合（後期高
齢者医療特別会計）

事業用資産 15,930,337 160,467 23,858 51,563 - - - - -

　土地 2,822,002 47,360 14,624 23,978 - - - - -

　立木竹 6,094,622 - - - - - - - -

　建物 6,429,755 108,760 8,337 22,641 - - - - -

　工作物 569,799 4,346 897 4,944 - - - - -

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 14,158 - - - - - - - -

インフラ資産 12,856,567 - - - - - - - -

　土地 465,560 - - - - - - - -

　建物 1,157,368 - - - - - - - -

　工作物 11,157,546 - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 76,094 - - - - - - - -

物品 535,563 125,903 265 3,338 0 0 101 113 473

合計 29,322,467 286,369 24,123 54,902 0 0 101 113 473

区分
海部郡衛生処理事務

組合
阿佐海岸鉄道(株) (株)漁火

一般財団法人　まぜ
のおか

海陽町社会福祉協議
会

連結会計

事業用資産 111,867 10,847 9,195 - - 16,298,134

　土地 318 0 - - - 2,908,282

　立木竹 - - - - - 6,094,622

　建物 85,894 4 9,090 - - 6,664,482

　工作物 25,655 251 105 - - 605,997

　船舶 - - - - - -

　浮標等 - - - - - -

　航空機 - - - - - -

　その他 - - - - - -

　建設仮勘定 - 10,592 - - - 24,750

インフラ資産 - - - - - 12,856,567

　土地 - - - - - 465,560

　建物 - - - - - 1,157,368

　工作物 - - - - - 11,157,546

　その他 - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - 76,094

物品 12,584 2,056 243 1,539 2,199 684,375

合計 124,451 12,903 9,438 1,539 2,199 29,839,076



自治体名：海陽町 年度：令和２年度
連結会計 （単位：千円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 その他 合計

事業用資産 883,818 3,449,747 362,569 1,162,979 8,098,811 495,931 1,844,279 - 16,298,134

　土地 200,323 723,127 97,244 39,413 555,889 58,583 1,233,704 - 2,908,282

　立木竹 - - - - 6,094,622 - - - 6,094,622

　建物 619,085 2,600,008 254,036 1,090,335 1,323,568 190,879 586,571 - 6,664,482

　工作物 53,817 126,613 11,288 33,231 111,069 246,469 23,509 - 605,997

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 10,592 - - - 13,663 - 495 - 24,750

インフラ資産 11,678,076 72,557 - 604,231 269,973 198,110 33,619 - 12,856,567

　土地 149,664 70,561 - 156 181,312 30,248 33,619 - 465,560

　建物 625,456 - - 531,911 - - - - 1,157,368

　工作物 10,828,324 1,997 - 72,164 88,661 166,399 - - 11,157,546

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 74,631 - - - - 1,463 - - 76,094

物品 241,462 70,093 22,722 93,079 27,242 196,153 33,625 - 684,375

合計 12,803,355 3,592,398 385,291 1,860,289 8,396,026 890,194 1,911,523 - 29,839,076

有形固定資産に係る行政目的別の明細


